４保運第  ７  号

令和５年２月１日

 尾張旭市長 森   和 実 殿

尾張旭市国民健康保険運営協議会

会長 若 杉 浩 二

答    申    書

 令和５年１月１９日付４保第７７０号の諮問について、本協議会におい

て審議した結果、下記のとおり答申します。

記

諮問事項１  国民健康保険税の税率等の改定について

      原案どおり

【付帯意見】

国・県に対して、加入者の多くを占める低所得層の国保税

の負担が大きくなり過ぎず、国民健康保険制度を持続的かつ

安定的に運営することができるよう、構造的な問題の解決に

必要な財源措置を講じることを引き続き要望してください。

諮問事項２  国民健康保険税の課税限度額の改定について

      原案どおり

諮問事項３  低所得者に係る国民健康保険税の軽減拡充について

      原案どおり

諮問事項４  出産育児一時金の支給額の見直しについて

      原案どおり